
12 июня 200Э года 3 
ПОНЕДЕЛЬНИК, 16 ИЮНЯ 

Профилактические работы 
на канале 

15.00 Новости (с с/т) 

15.20 «Сканер» 

15.55 Живая природа. «Прогулки с 

динозаврами», «На все руки мас­

тер» 

17.00 «Большая стирка» 

18.00 Вечерние новости (с с/т) 

18.30 «Шутка за шуткой» 

19.00 «Жди меня» 

20.00 «Кто хочет стать миллионе­

ром?» 

21.00 «Время» 

21.35 «Пятый угол». Х/ф 

22.40 «Личная ж и з н ь Валентины 

Терешковой». Д/ф. 1-я серия 

23.25 Ночное «Время» 

23-55 «Теория невероятности» 

0.25 «Формула власти». Президент 

Панамы 

0.55 «Апология» 

1.55 «Тысячелетие». Т/с 

Профилактические работы 
на канале 

15.15 «Честный детектив» 
15.45 «Экспертиза» 
16.00 «Вести» 
16.20 «Вся Россия» 
16.35 «Актуальное интервью» 
16.50 «Преображение» 
17.00 «Экспертиза» 
17.05 «Вести» - Магнитогорск 
17.20 Местное время. «Вести» -
Южный Урал» 
17.50 «Комиссар Рекс». Т/с 
18.50 «Вести». «Дежурная часть» 
19.00 «Вести» 
19.30 Местное время. «Вести» - М а г ­
нитогорск 
19.50 «Спокойной ночи, малыши!» 
19.55 «Главные роли». Т/с 
20.55 «Марш Турецкого». Т/с 
22.00 «Вести» 
22.20 Майкл Дудикофф в боевике 
«Командир взвода» 
0.20 «Футбол России» 
0.45 «Дорожный патруль» 
1.00 «Расплата». Боевик 
2.50 «Евроньюс» 
3.50 «Вести». «Дежурная часть» 
4.00 «Вести» 
4.15 «Евроньюс» 

Профилактические работы 
на канале 

20.00 «События. Время московское» 
20.15 «Время местное» 
20.35 ТВ-ИН. «Компетентно...» 
21.00 Т/к «Ермак»-«День» 
22.00 «Таможня». Детектив 
23.35 «Москва и Питер. 300 лет вме­
сте». Специальный репортаж 
0.00 «События. Время московское» 
0.45 «Особая папка» 
1.20 «Времечко» 
1.50 «Петровка, 38» 
2.10 «25-й час» 
2.30 Дневник Международного те­
атрального фестиваля имени А. П. 
Чехова 
2.40 «Большая музыка» 
3.20 «Поэтический театр Романа 
Виктюка» 

Профилактические работы 
на канале 

15.00 «Служба Личных Новостей» 
15.30 «Женские шалости». Т/с 
16.00 «На краю Вселенной-3». Т/с 
17.00 «Окна». Ток-шоу 
18.00 «Бремя денег» 
19.00 «Служба Личных Новостей» 
19.30 «Москва: инструкция по при­
менению» 

20.00 «Окна». Ток-шоу 
21.00 «Скиппи». Комедия 
23.05 «Москва: инструкция по при­
менению» 
23.35 «Окна». Ток-шоу 
0.35 «Империя страсти» 
1.20 «Бремя денег» 
2.20 «Майами Сэндс». Т/с 

Профилактические работы 
на канале 

15.00 «Сегодня» 
15.35 Ток-шоу «Принцип домино». 
«Зачем мужчине красота?» 
17.00 «Сегодня» 
17.30 Олег В и д о в . « Ж е н с к и й 
взгляд» Оксаны Пушкиной 
18.10 «Внимание. Розыск!». Ограб­
ление под гипнозом 
19.00 «Сегодня» 
19.35 «Улицы разбитых фонарей. 
Операция «Чистые руки». Т/с 
20.45 «Дальнобойщики». Т/с 
22.00 «Сегодня» 
22.30 «Секс в большом городе». Т/с 
23.15 «Улицы разбитых фонарей». 
Т/с 
0.30 «Страна и мир». Главные собы­
тия дня 
1.00 «Гордон» 

Магнитогорская школа-интернат № 2 «Сколиоз» 
объявляет дополнительный набор в 6-е и 9-е классы. 

Занятия по пятидневной неделе, лечебные процедуры и плавание. 

Обращаться: ул. Лесная, 6 (остановка «Площадь Победы»), Телефон 24-27-27 

Профилактические работы 
на канале 

15.00 «История одного шедевра» 
15.30 «Огги и тараканы». М/с 
16.00 «Если невеста ведьма». Х/ф. 
1-я серия 
17.00 «Про то, как...» 
17.10 «Специальный репортаж» 
17.20 «Вести» - Южный Урал 
17.50 «Музыка на канале» 
18.00 «Европа сегодня» 
18.30 «Ханты-Мансийск. XXI век» 
19.00 «Новости» 
19.30 «Вести» - Южный Урал 
19.50 «Музыка на канале» 
20.00 «Чертенок». Т/с 
20.50 «Топтыжкины сказки» 
21.05 «Музыкальный антракт». 
21.15 «Вести» - Южный Урал 
21.45 «Острый угол» 
22.30 «Слово к матерям». Переда­
ча 2-я 

23.00 «Новости» 
23.35 «Спортивный калейдоскоп» 
0.05 Остросюжетный фильм «Тело­
хранитель» 

Профилактические работы 
на канале 

16.00 «Империя Нобл-хаус». Т/с 
17.10 «Женаты... с детьми». Т/с 
17.45 «Завещание турецкого Аги». 
Приключения. Венгрия, XVI век. Ге­
рой клянется отомстить за убитого 
турками отца 

19.45 «Реклама, информация, объяв­
ления» 

20.00 «Влюбленные в танго». Т/с 
21.00 «Шоу Джерри Спрингера» 
22.00 «Воздушная полиция». Т/с 
23.00 «Женаты... с детьми». Т/с 
23.30 «Личное время» 
0.00 «Я без ума от Айрис». Музы­
кальная комедия о любви ресторан­
ного музыканта к начинающей певи­
це 

2.15 «Агентство криминальных ново­
стей» 
2.30 Телемагазин 

3.00 «Реклама, информация, объяв­
ления» 

5.45 «Школьная жизнь». 
Т/с / 
6.00 «Зак и секретные Щ 
материалы». Т/с 
6.25 «Битлджус». М/с 
6.50 «Приключения Вуди и его дру­
зей». М/с 
7.15, 9.00 «Афиша» 
7.30 «Друзья». Т/с 

Агентство НЛС». Т/с 
Истории в деталях» 
Карты, деньги, два ствола». 

8.00 « 
9.15 « 
9.45 « 
Х/ф 
12.00 
12.30 
13.30 
14.00 
дель» 
14.30 
15.00 
15.30 
16.00 
Т/с 
17.00 
17.30 
18.00 
19.00 
19.30 
20.00 
21.00 

«Чарльз в ответе». Т/с 
«Девичьи слезы» 
«Блоссом». Т/с 
• Зайчишка заблудился», «Пу-
М/ф 

«Озорные анимашки». М/с 
«Ьэтмен». М/с 
«Тасманский дьявол». М/с 
• Дорогая, я уменьшил детей». 

Друзья». Т/с 
Новая семейка Аддамс». Т/с 
Девичьи слезы» 
Осторожно, модерн-2!» 
Истории в деталях» 
Агентство НЛС». Т/с 
Ворон. Спасение». Триллер. 

Безвинно казненный возвращается 
в мир в облике ворона. Он хочет ото­
мстить виновным в смерти любимой 
23.30 «Детали» 
0.00 ««Спецотряд «Кобра». Т/с 
1.00 «Истории в деталях» 

8.00 «EuroNews» 
10.00 «Новости куль­
туры» 
10.20 «Порядок 
слов» 
10.30 «Интерактив» 
11.00 «Гость в актерской студии». 
Джеймс Вудс 
11.55 «Призрак бродит по Европе». 
Х/ф 
13.30 Заповедная Россия. «Страна 
Лапландия и ее обитатели» 
14.00 «Тайны Ниро Вульфа». Т/с 
14.50 «Бен Гур». М/ф 
15.55 «За семью печатями» 
16.25 «Сферы» 
17.05 «Мой Эрмитаж» 
17.35 «Планеты». «Другие миры» 
18.30 «Новости культуры» 
18.50 «Порядок слов» 
18.55 «Власть факта» 
19.25 «Мистика судьбы». «Видение 
Павла I» 
19.55 Э. Григ. «Лирические пьесы» 
20.40 «Энди Пенди». М/с 
20.55 М. Курочкин . «Страстное и 
сочувственное созерцание». Теле­
спектакль 
22.25 «Тем временем» 
23.05 Ток-шоу «Школа злословия» 
0.00 «Новости культуры» 
0.25 «Кто там ...» 
1.00 «Тайны Ниро Вульфа». Т/с 
1.50 «Планеты». «Другие миры» 
2.40 М. Равель. «Дафнис и Хлоя» 

9 . 0 0 , 1 0 . 0 0 , 1 0 . 1 5 , • • • • • % » • • 
10.30, 10.45 «Ново- • 
сти» 
9.05 «Панорама» 
9.35 «Место печати» 
9.45 «У страха глаза велики». М/ф 
10.05 Спорт 
10.20, 10.50 «Назло» 
10.25, 18.50 «Свободное время» 
10.35 «Место печати» 
11.00, 13.00 «Новости» 
11.25 «Памяти Антонио Гауди» 
11.50 «100 чудес света» 
13.25 «Вход в лабиринт». Т/с 
14.45 «Лев и заяц». М/ф 
15.00 «Крестоносец». Боевик 
17.00, 19.00 «Новости» 
17.25 «Гарфилд и его друзья». М/с 
17.55 «Детектив Нэш Бриджес». Т/с 
19.25 «100 чудес света» 
20.30 «Панорама» 
21.00 «Новости» 
21.30 «Искушение» 
22.10 «Новый век». «За секунду от 
смерти» 
22.40 «Состав преступлений» 
23.00 «Новости» 
23.30 «Смотрите, кто пришел!» 
23.50 «Новое расследование» Нико­
лая Николаева» 
1.00 «Грани» 
1.20 «Есть мнение» 
1.40 «Без протокола» 
2.35 «Состав преступлений» 
2.55 «Высший свет» 

Каждый народ имеет такую историю, на какую у него хватает фантазии. 
Максим ЗВОНАРЕВ 

ВТОРНИК, 17 ИЮНЯ 
6.00 «Доброе утро» 
9.00 «Новости» 
9.05 «Земля любви, земля 
надежды». Т/с 
9.55 «Сердца трех». Х/ф. 1-я серия 
10.55 «Шутка за шуткой» 
11.35 Дисней-клуб: «Ллойд в космо­
се» 
12.00 «Новости» 
12.15 «Фронт без флангов». 2-я с е : 

рия 
14.00 «Теорема Ферма для следо­
вателей». Дело 2002 года 
14.30 «Путешествия натуралиста» 
15.00 «Новости» (с с/т) 
15.20 «Дикие штучки». Д/с 
16.00 «Фаталисты». Х/ф. 1-я серия 
17.00 «Большая стирка» 
18.00 Вечерние новости (с с/т) 
18.30 «Гренада Михаила Светлова». 
Д/ф 
19.00 «Земля любви, земля надеж­
ды». Т/с 
20.00 «Основной инстинкт» 
21.00 «Время» 
21.40 «Пятый угол». Х/ф 
22.45 «Личная ж и з н ь Валентины 
Терешковой». Д/ф. 2-я серия 
23.30 Ночное «Время» 
0.00 «На футболе» 
0.30 «Русский экстрим» 
1.00 «Апология» 
2.00 «Тысячелетие». Т/с 

4.45 - 7.45 «Доброе утро, Россия!» 
5.00, 5.30, 6.00, 6.30, 7.00, 7.30 «Ве­
сти» 
5.15, 5.45, 6.15, 6.45, 7.15, 12.50, 
17.20 «Вести» - Южный Урал 
7.45 «Главные роли». Т/с 
8.40 «Марш Турецкого». Т/с 
9.40 «Вести». «Дежурная часть» 
10.00,13.00,16.00,19.00,22.00,4.00 
«Вести» 
10.20 «Короткое замыкание» 
11.20 «Мятеж на «Баунти». Х/ф 
12.15 «Экспертиза» 
12.30 «Карусель» 
13.20 «Что хочет женщина» 
14.10 «Московские окна». Т/с 
15.10 «Мой дом. Мой город. Моя 
страна». Всероссийский конкурс 
16.20 «Иман» 
16.30 «Открытая политика» 
17.50 «Комиссар Рекс». Т/с 
18.50 «Вести». «Дежурная часть» 
19.30 «Вести» - Магнитогорск 
19.50 «Спокойной ночи, малыши!» 
19.55 «Главные роли». Т/с 
20.55 «Марш Турецкого». Т/с 
22.20 «Вопросы и ответы». Детектив 
1.00 «Дорожный патруль» 
1.15 «Сеть». Т/с 
2.05 «Мой библейский круг» 
2.25 «Вспомни, как бывало!» Поет 
Е.Тропникова 
2.55 «Евроньюс» 
3.50 «Вести». «Дежурная часть» 
4.15 «Евроньюс» 

8.30 «Время местное» 
9.00 «Настроение» 
10.50 ««Газетный дождь» 
11.00 «Смотрите на канале» 
11.05 «Разлученные». Т/с 
11.55 ««Москвы почетный гражда­
нин». Иван Паристый 
12.25 «Опасная зона» 
12.40 «Время местное» 
13.00 «События. Время московское» 
13.15 Телеканал «Дата» 
14.10 «Момент истины» 
15.05 «Доходное место» 
15.10 «Петровка, 38» 
15.30 «Деловая Москва» 
16.00 «События. Время московское» 
16.15 «Инспектор Деррик». Т/с 
17.30 «Музыкальный серпантин» 
18.00 «Регионы. Прямая речь» 
18.30 «Наш сад» 
19.00 «На страже порядка». Т/с 
20.00 События. Время московское 
20.15 «Время местное» 
20.35 ТВ-ИН. Спортивная программа 
21.00 Т/к «Ермак» - «День» 
22.00 EuroNews 
23.00 «Телохранители». Т/с 
0.00 «События. Время московское» 
0.45 «Отдел «X» 
1.20 «Времечко» 
1.50 «Петровка, 38» 
2.10 «25-й час» 
2.30 «Серебряный диск» 
2.50 «По закону». Т/с 
3.45 «Синий троллейбус» 

6.00, 9.00 «Путеше­
ствия с Национальным 
географическим обще­
ством» 
7.00 «Волшебный школьный авто­
бус». М/с 
7.25, 12.30 «Черепашки-ниндзя». 
М/с 
7.50, 12.50 «Сейлормун». М/с 
8.10 «Беги, ручеек!» М/ф 
8.30 «Мамина школа» 
10.05 «Скиппи». Комедия 
12.10 «Молодильные яблоки». М/ф 
13.15 «Наши песни» 
13.30 «ТВ-клуб» 
14.00 «Майами Сэндс». Т/с 
15.00 «Служба Личных Новостей» 
15.30 «Женские шалости». Т/с 
16.00 «На краю Вселенной-3». Т/с 
17.00 «Окна». Ток-шоу 
18.00 «Запретная зона». Ток-шоу 
19.00 «Служба Личных Новостей» 
19.30 «Москва: инструкция по при­
менению» 
20.00 «Окна». Ток-шоу 
21.00 «Тайный брак». Комедия 
23.05 «Москва: инструкция по при­
менению» 
23.35 «Окна». Ток-шоу 
0.40 «Империя страсти» 
1.25 «Запретная зона». Ток-шоу 
2.20 «Майами Сэндс». Т/с 

6.00 «Утро на НТВ» jgrg 
8.45 «Дальнобойщики», j й̂ ДЩ 
Т/с isLSeisre-^ 
10.00 «Сегодня УтроМ» 
10.20 Погода на завтра 
10.25 «Внимание. Розыск!». Ограб­
ление под гипнозом 
11.10 Евгений Стеблов в программе 
«Растительная жизнь» 
12.00 «Сегодня» 
12.30 «Страна советов» 
13.35 «Курортный роман». Т/с 
14.45 «Криминал» 
15.00 «Сегодня» 
15.35 Ток-шоу «Принцип домино». 
«Что сон грядущий нам готовит?» 
17.00 «Сегодня» 
17.30 «Скорая помощь». Т/с 
18.25 «Преступление и наказание» 
19.00 «Сегодня» 
19.35 «Улицы разбитых фонарей. 
Операция «Чистые руки». Т/с 
20.45 «Дальнобойщики». Т/с 
22.00 «Сегодня» 
22.30 «Секс в большом городе». Т/с 
23.15 «Улицы разбитых фонарей». 
Т/с 
0.30 «Страна и мир» 
1.00 «Гордон» 
2.00 «Доктор». Т/с 

6.00, 13 .00 , 19 .00 , 
23.00 «Новости» 
6.30 «Соло на диване» 
7.00 «С 7 до 9» 
9.10 «Приключения принцессы Не-
ри». М/с 
9.40 «Страсти от Насти» 
10.10 «Чертенок». Т/с 
11.00 «Неизвестный Пушкин. Вер­
сии» 
11.30 «Ералаш» 
11.40 «Богач, бедняк». Драма. 
2-я серия 
13.30 «Самая плохая ведьма». Т/с 
14.00 «Грозовые камни». Т/с 
14.30 «Вещие сны человечества. 
Бетанкур» 
15.10 «История одного шедевра» 
15.30 «Огги и тараканы». М/с 
16.00 «Если невеста ведьма». Х/ф. 
2-я серия 
17.00 «Золотое шитье» 
17.10 «Актуальное интервью» 
17.20 «Вести» - Южный Урал 
17.50 «Музыка на канале» 
18.00 «Спортивный калейдоскоп» 
18.30 «Территория Север» 
18.45 «Крик» 
19.30,21.15 «Вести» - Южный Урал 
19.50 Стиль жизни» 
20.00 «Чертенок». Т/с 
20.50 «Топтыжкины сказки» 
21.05 «Стратегия Магнитки» 
21.45 «Автостоп» 
21.05 «Карьера» 
22.20 «Дорога длиною в 35...» 
22.53. Клип 
23.35 «Отражение» 
0.05 «Возвращение демона». Х/ф 

8.40 Музыка 
8.45 «Реклама, информа­
ция, объявления» 
9.00 Телемагазин 
9.30 Мультфильмы 
10.10 «Твое здоровье -Доливин» 
10.15 «ZTV. RusTOP-20» 
11.00 «Личное время» 
11.30 «Безумное ТВ» 
12.00 «Влюбленные в танго». Т/с 
13.00 «Реклама, информация, объяв­
ления» 
14.00 «Будни уголовного розыска». 
Детектив. Милиция расследует ог­
рабление сельского кассира 
16.00 «Небесные волки». Т/с 
17.10 «Женаты... с детьми». Т/с 
17.45 «Миленький ты мой». Драма. 
К спивающемуся актеру внезапно 
приезжает поклонница из провин­
ции 
19.45 «Реклама, информация, объяв­
ления» 
20.00 «Влюбленные в Танго». Т/с Т/с 
21.00 «Шоу Джерри Спрингера» 
22.00 «Империя Нобл-хаус». Т/с 
23.00 «Женаты... с детьми». Т/с 
23.30 «Личное время» 
0.00 «Шоу Бенни Хилла» 
2.00 «Агентство криминальных ново­
стей» 
2.15 «Шоу Джерри Спрингера» 
3.10 <«ZTV. RusTOP-20» 
3.55 Телемагазин 
4.15 «Реклама, информация, объяв­
ления» 

7.00 «Приключения Вуди 
и его друзей» . М/с 
7.15, 9.00 «Афиша» 
7.30 «Друзья». Т/с 
8.00 «Агентство НЛС». Т/с 
9.15 «Истории в деталях» 
9.45 «Ворон. Спасение». Триллер 
12.00 «Чарльз в ответе». Т/с 
12.30 «Девичьи слезы» 
13.30 «Блоссом». Т/с 
14.00 «Разные колеса», «О белой 
принцессе». М/ф 
14.30 «Озорные анимашки». М/с 
15.00 «Бэтмен». М/с 
15.30 «Тасманский дьявол». М/с 
16.00 «Дорогая, я уменьшил Детей». 
Т/с 

17.00 «Друзья». Т/с 
17.30 «Новая семейка Аддамс». Т/с 
18.00 «Девичьи слезы» 
19.00 «Осторожно, модерн-2!» 
19.30 «Истории в деталях» 
20.00 «Агентство НЛС». Т/с 
21.00 «В объятиях смерти». Трил­
лер. Девушка пытается спастись от 
ревнивого и агрессивного возлюб­
ленного 
22.55 «Осторожно, модерн-2!» 
23.30 «Детали» 
0.00 «Спецотряд «Кобра». Т/с 
1.00 «Истории в деталях» 
1.25 «Ларго». Т/с 
2.10 «Мир водного спорта» 

8.00 «EuroNews» 
10.00,18.30,0.00 «Но-
вости культуры» 
10.20 «Порядок слов» 
10.30 «Доисторический мир». «Ост­
ров гигантских крыс» 
11.00 «Тем временем» 
11.40 «Знаменитые арии». Сцена из 
оперы Дж. Верди «Трубадур» 
11.55 «Репетиция свадьбы». Х/ф 
13.10 «Мурзилка на спутнике». М/ф 
13.30 «Заповедная Россия» 
14.00 «Тайны Ниро Вульфа». Т/с 
14.45 «Верхом на комете». М/ф 
15.50 «Перепутовы острова» 
16.20 «Владимир Горовиц играет 
Моцарта». Фильм-концерт 
17.10 «Классики современного ис­
кусства». Ненси Спиро 
17.35 «Планеты». «Твердая земля» 
18.50 «Порядок слов» 
18.55 «Дворцовые тайны» 
19.25 «Мистика судьбы». «Медный 
всадник. История и миф» 
19.50 «Партитуры не горят» 
20.20 «Шляпа». Х/ф 
21.50 «Что делать?» 
22.45 100 лет со дня рождения Ми­
хаила Светлова. «Красивое имя, вы­
сокая честь» 

23.30 «Павловск. Грань веков» 
0.25 «Ночной полет» 
1.00 «Тайны Ниро Вульфа». Т/с 
1.45 «Планеты». «Твердая земля» 
2.35 Играет пианист Вадим Руденко 

9.00 , 1 0 . 0 0 , 10 .15 , • • • • • • • • 
10.30, 10.45 «Ново- ; 
сти» • 
9.05 «Панорама» 
9.35 «Место печати» 
9.40, 11.35 «Состав преступлений» 
10.05 Спорт 
10.20 «Есть мнение» 
10.25, 18.50 «Свободное время» 
10.35 «Место печати» 
10.50 «Назло» 
11.00,13.00 «Новости» 
11.25 «Смотрите, кто пришел!» 
11.50 «100 чудес света» 
13.25 «Вход в лабиринт». Т/с 
14.40 «Высокая горка». М/ф 
15.05 «Новое расследование» Нико­
лая Николаева» 
16.00 «Без протокола» 
17.00, 19.00 «Новости» 
17.55 «Детектив Нэш Бриджес». Т/с 
19.25 «100 чудес света» 
20.30 «Панорама» 
21.00 «Новости» 
21.30 «Пестрая лента». «ЕленаМай­
орова» 
22.40, 2.35 «Состав преступлений» 
23.00 «Новости» 
23.30 «Смотрите, кто пришел!» 
23.50 «Вне закона» 
0.20 «Один день в тишине» с Кирил­
лом Набутовым 
1.00 «Грани» 
1.20 «Есть мнение» 
1.40 «Без протокола» 
2.55 «Высший свет» 

АФИША 

СПЕКТАКЛИ 
ТЕАТР КУКЛЫ И АКТЕРА «БУРАТИНО» 

13 и 20 июня - «День рождения Красной Шапочки». На­
чало 13 июня - в 10.30 и 15.00, 20 июня - в 10.30. 

16 и 17 июня — «Соловей». Начало 16 июня - в 11 00, 17 
июня - в 10.30. 

18 и 19 июня - «Тайна острова Баррамапутту» Начало 
18 июня — в 11.00, 19 июня — в 11.00 и 15.00. 

Билеты продаются в кассе театра (ежедневно, кроме понедельника с 10.00 
до 18.00) Коллективные заявки и справки по телефонам: 35-17-20, 34-87-
77. 

КОНЦЕРТЫ 
БОЛЬШОЙ ЗАЛ ДКМ им. С. Орджоникидзе |#|^ 

12 июня - Лауреат национальной премии «Овация», ла- SHMMll 
уреат премии Фонда русской поэзии «Петрополь», засл. ар-
тист России Олег МИТЯЕВ представляет лучшие и новые 
песни. В концерте принимает участие Леонид Марголин. Начало в 17.00. 

Билеты продаются в кассах ДКМ и драматического театра. Справки по 
телефонам: 32-34-72, 37-52-93. 
БОЛЬШОЙ ЗАЛ КОНСЕРВАТОРИИ 

(ул. Грязнова, 22) 
17 июня - Джоаккино Россини. «Торжественная месса» в исполне­

нии Магнитогорской государственной академической хоровой капеллы им. 
С. Г. Эйдинова. Худ. руководитель - засл. деятель искусств России Надеж­
да Иванова. Начало в 18.30. 

Билеты продаются. Справки по телефону 37-06-12. 

ВЫСТАВКИ 
КАРТИННАЯ ГАЛЕРЕЯ 

(ул. «Правды», 12/1) 
Открыта с 10.30 до 18.00, выходной - понедельник. 
Елена РОСЫП (Еманжелинск) и Сергей ЖАТКОВ (Челябинск) «Ли­

рические импрессии» (графика, фотография); Альбина и Василиса ПОР-
ТНОВЫ Живопись, керамика 
ДЕТСКАЯ КАРТИННАЯ ГАЛЕРЕЯ 

(ул. Суворова, 138/1) 
Открыта с 9.00 до 20.00, в субботу - с 10.00 до 16.00, 

выходной - воскресенье. 
До 16 июня! «В мире сказок и грез» (из собраний 

Петербургского музея восковых фигур). 
Стоимость билетов для детей - 20 рублей, для взрос­

лых - 30 рублей, групповое посещение - 15 рублей. Заказ групповых экс­
курсий по телефону 31-37-85. 
КРАЕВЕДЧЕСКИЙ МУЗЕЙ 

(ул. Советской Армии, 51/а) 
Открыт ежедневно с 10.00 до 17.30, выходной- воскресенье. 
«История Магнитки - история страны» (основная экспозиция); «Уро­

ки казачьей старины» (к 260-летию станицы Магнитной). 
МУЗЕЙ-КВАРТИРА Бориса Ручьева 

(пр. Ленина, д. 69, кв.1) 
Открыт с 10.00 до 17.00, выходные - воскресенье, понедельник. 
«Певец Магнитки» (основная экспозиция), «Моя душа, как русская 

береза» (памяти Эвальда Риба); «Приговорен к любви» (к 75-летию Ста­
нислава Мелешина). 
МУЗЕЙ ОАО «ММК» 

(пр. Пушкина, 19, здание ДКиТ металлургов) 
Открыт с 9.00 до 17.00, выходные — суббота и воскресенье. Вход в му­

зей и экскурсионное обслуживание бесплатно. Заказ экскурсий по телефо­
ну 24-39-06. 

Праздник плуга 
ПРИГЛАШЕНИЕ 

Оргкомитет народного башкирско-татарского праздника 
определился со сроками проведения Сабантуя-2003. 

По традиции праздник проходит в начале июня, знаменуя начало посев­
ной и пробуждение земли. Именно в это время начинается Праздник плу­
га - так переводится слово «сабантуй». 

Праздник решено провести 13 июня, после всех торжеств у соседей и 
после празднования Дня России, с тем, чтобы в гости могло приехать как 
можно больше друзей из близлежащих окрестностей. По традиции в Маг­
нитке он будет ярким и насыщенным. Об этом позаботились Башкирский 
торгово-промышленный союз, имеющий отделение в Магнитогорске, Цен­
тральная городская ярмарка, Центр национальных культур, управление 
культуры городской администрации, башкирская, татарская и таджикская 
диаспоры, которые давно взаимодействуют между собой. 

В программе праздника - различные конкурсы, концерты, смотры. Прой­
дут конные состязания, схватки богатырей, презентация лучшей юрты, па­
рад национальной кухни, будет представлена продукция, изготовленная 
народными умельцами. «Гвоздем» программы, по мнению Башкирского 
торгово-промышленного союза, должен стагь конкурс на большую и друж­
ную семью. В общем, всем, кто придет завтра, 13 июня, в 10 часов утра в 
парк за Центральной городской ярмаркой, будет что посмотреть и чем раз­
влечься. Тем более, чго во многих предложенных мероприятиях можно 
будет и поучаствовать. Предполагается, что в нашем Сабантуе примут уча­
стие также и первые лица Башкортостана, области, городов Челябинской 
области. Праздник на пороге лета обещает стать многолюдным и насы­
щенным. 

Михаил ВИХРОВ. 

Терьеры, доги, лабрадоры 
ВЫСТАВКИ 

15 июня впервые в Магнитогорске в легкоатлетическом 
манеже состоится Всероссийская выставка собак всех по­
род «Магнитка-2003». Параллельно пройдет монопородная 
выставка собак породы ши-тцу. 

- Ожидается приезд большого количества участников из Москвы, Ека­
теринбурга, Тюмени, Челябинска, Кургана, городов Башкортостана, - рас­
сказывает начальник Магнитогорского клуба служебного собаководства 
РОСТО Елена Круценко. - Судьями на выставке будут: эксперт междуна­
родной категории Валентина Иванищева (Санкт-Петербург), известный 
заводчик немецких овчарок питомника «Белый яр» Сергей Попов, эксперт 
национальной категории Елена Самойлина... На «ринг» хозяева выставят 
60 немецких и 54 среднеазиатских овчарки, 38 собак породы чау-чау, 27 
стаффордширских терьеров, 13 лабрадоров... Будут представлены редкие 
для города породы: бультерьеры, ньюфаундленды, доги, афганы. У каж­
дой породы намечено свое время выступления, а в 18 часов лучшие пред­
ставители групп будут соревноваться за титул «Лучшая собака выставки». 

Геннадий ГИРИН. 

Порадовали зрителей 
ПРЕМЬЕРА 

Премьерой представления с названием «По страницам 
мюзиклов и оперетт» порадовал зрителей Магнитогорский 
театр оперы и балета. 

В нем приняли участие солисты, балетная группа и хор коллектива. 
Мелодии из «Нотр дам де Пари», фрагмент из рок-оперы «Иисус Христос 
- суперзвезда», из мюзикла «Скрипач на крыше», танцевально-вокальный 
дивертисмент из мюзикла «В джазе только девушки» - далеко не полный 
перечень современных полюбившихся номеров, под которые ностальги­
руют, мечтают, влюбляются и совершают безумные поступки. В програм­
ме целенаправленно не задействованы звезды оперного театра. Именно на 
молодежь - мобильную, легко зажигающуюся новыми идеями - сделали 
ставку художественный руководитель театра Валерий Фадиев и балетмей­
стер Геннадий Бахтерев. 

Зал стоял на ушах, когда на сцену выходили ведущие - артисты театра 
«Буратино» Александр Анкудинов и Игорь Грач. Переодевшись в женщин, 
они элегантно выхаживали на каблуках, залезали в оркестровую яму, сы­
пали остроумными шутками. 

Еще два сюрприза театр оперы готовит для любителей прекрасного: 
мюзикл «Багдадский вор» композитора Давида Тухманова и оперетту вен­
герского композитора Франца Легара «Веселая вдова», премьера которой 
состоялась еще в декабре 1905 года в венском городском театре. Сразу же 
став самой исполняемой, оперетта таковой является и спустя век. 

Инна КАЗАЧЕНКОВА. 


